
TNB Sommer 2023

Gottfried von Cramm Spiele Kleinfeld U8
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC Dinklage 5 10:0 88:14 30:1 183:83
2 Huder Tennisverein e.V. 5 8:2 67:33 22:10 162:134
3 DT Hameln 5 8:2 58:42 18:15 146:135
4 TSV Ehmen 5 6:4 61:39 22:12 167:129
5 SC Spelle/Venhaus 3 4:2 44:18 13:6 94:68
6 DTV Hannover IV 3 4:2 32:28 14:7 100:74
7 Club z. Vahr e.V. 2 2:2 27:13 8:5 63:49
8 TC Schwülper 2 2:2 24:16 10:5 64:60
9 TV Buschhausen 2 2:2 28:24 4:9 49:70

10 TSC Göttingen 2 2:2 20:20 6:6 58:55
11 TV Rot-Gold Sögel e.V. 2 2:2 19:21 6:6 50:57
12 SV Hellern v. 1924 e.V. / Osnabrück 2 2:2 18:22 6:6 54:60
13 TC Jesteburg 2 2:2 16:24 6:6 61:60
14 TV GG Ramlingen-Ehlershausen 2 2:2 16:24 6:6 45:54
15 DTV Hannover 1 0:2 10:10 2:5 29:36
16 SV Arnum 1 0:2 10:10 2:5 23:36
17 Heidberger TC 1 0:2 5:15 1:6 27:36
18 Club z. Vahr e.V. II 1 0:2 10:22 3:4 33:28
19 TSG Ahlten 1 0:2 4:16 1:6 20:35
20 TC Hilter 1 0:2 4:16 0:6 24:38
21 TC BW Papenburg 1 0:2 4:16 0:6 21:37
22 DTV Hannover II 1 0:2 4:16 0:6 18:37
23 TC GW Herzberg 1 0:2 2:18 0:6 18:36
24 TC GW Gifhorn 1 0:2 2:18 0:6 18:37
25 Oldenburger TeV 1 0:2 1:19 0:6 16:36
26 TSG Hatten-Sandkrug 1 0:2 0:20 0:6 17:36
27 Hasberger TC 1 0:2 0:20 0:6 16:37
28 TV Bakum 1 0:2 0:20 0:6 13:36

Spielleiter
Stephan Wentler, 31162 Bad Salzdetfurth, Am Triftweg 3
Tel: 05063 9087-25 / Fax: 05063 9087-10 / eMail: stephan.wentler@tnb-tennis.de

Bemerkungen zur Gruppe

Der witterungsbedingte Ausweichtermin ist der jeweilige Sonntag. Vorverlegungen sind im gegenseitigem
Einvernehmen über das Terminmodul möglich. Halbfinale und Finale sowie das Spiel um Platz 3 finden im
Rahmen der Gottfried-von-Cramm-Spiele am 23.09.2023 in Hannover statt.

nu.Dokument 013, erstellt am 13.12.2025 16:16 | Seite 1

#wirsindFAIRliebtintennis



TNB Sommer 2023

Gottfried von Cramm Spiele Kleinfeld U8
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Mi. 16.08.2023 12:30

16:00
Oldenburger TeV
TV Rot-Gold Sögel e.V.

Club z. Vahr e.V.
TC BW Papenburg

1:19
16:4

Mi. 23.08.2023 15:30 TV Bakum TC Dinklage 0:20
Do. 24.08.2023 16:00 DTV Hannover IV SV Arnum 10:10
Fr. 25.08.2023 16:00 TSG Hatten-Sandkrug Huder Tennisverein e.V. 0:20
Sa. 26.08.2023 00:00

00:00
00:00
00:00
09:00
10:00
10:00
10:00
11:00
14:00

TC Jesteburg
TSG Ahlten
TSC Göttingen
spielfrei*
TC Schwülper
Hasberger TC
TV GG Ramlingen-Ehlershausen
DT Hameln
Club z. Vahr e.V. II
SV Hellern v. 19….V. / Osnabrück

spielfrei*
spielfrei*
spielfrei*
TC GW Herzberg
Heidberger TC
SC Spelle/Venhaus
DTV Hannover II
DTV Hannover
TV Buschhausen
TC Hilter

 
 
 
 

15:5
0:20
16:4
10:10
10:22
16:4

So. 27.08.2023 10:00 TC GW Gifhorn TSV Ehmen 2:18
Mo.28.08.2023 16:30 TV GG Ramlingen-Ehlershausen DT Hameln 0:20
Mi. 30.08.2023 16:30 DTV Hannover IV TSG Ahlten 16:4
Do. 31.08.2023 16:30

16:30
SV Hellern v. 19….V. / Osnabrück
TV Rot-Gold Sögel e.V.

SC Spelle/Venhaus
TC Dinklage

2:18
3:17

Sa. 02.09.2023 00:00
10:00
10:00
11:00

Huder Tennisverein e.V.
TSV Ehmen
TSC Göttingen
TV Buschhausen

Club z. Vahr e.V.
TC Schwülper
TC GW Herzberg
TC Jesteburg

12:8
11:9
18:2
6:14

Do. 07.09.2023 16:30 DT Hameln DTV Hannover IV 14:6
Fr. 08.09.2023 16:00 SC Spelle/Venhaus TC Dinklage 6:16
Sa. 09.09.2023 10:00

10:30
TSV Ehmen
Huder Tennisverein e.V.

TSC Göttingen
TC Jesteburg

18:2
18:2

Sa. 23.09.2023 09:00
09:00
13:00
13:00

TC Dinklage
DT Hameln
Huder Tennisverein e.V.
TC Dinklage

Huder Tennisverein e.V.
TSV Ehmen
TSV Ehmen
DT Hameln

17:3
12:8
14:6
18:2

nu.Dokument 013, erstellt am 13.12.2025 16:16 | Seite 2

#wirsindFAIRliebtintennis


