

TNB Sommer 2023

Gottfried von Cramm Spiele Kleinfeld U8

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	TC Dinklage	5	10:0	88:14	30:1	183:83
2	Huder Tennisverein e.V.	5	8:2	67:33	22:10	162:134
3	DT Hameln	5	8:2	58:42	18:15	146:135
4	TSV Ehmen	5	6:4	61:39	22:12	167:129
5	SC Spelle/Venhaus	3	4:2	44:18	13:6	94:68
6	DTV Hannover IV	3	4:2	32:28	14:7	100:74
7	Club z. Vahr e.V.	2	2:2	27:13	8:5	63:49
8	TC Schwülper	2	2:2	24:16	10:5	64:60
9	TV Buschhausen	2	2:2	28:24	4:9	49:70
10	TSC Göttingen	2	2:2	20:20	6:6	58:55
11	TV Rot-Gold Sögel e.V.	2	2:2	19:21	6:6	50:57
12	SV Hellern v. 1924 e.V. / Osnabrück	2	2:2	18:22	6:6	54:60
13	TC Jesteburg	2	2:2	16:24	6:6	61:60
14	TV GG Ramlingen-Ehlershausen	2	2:2	16:24	6:6	45:54
15	DTV Hannover	1	0:2	10:10	2:5	29:36
16	SV Arnum	1	0:2	10:10	2:5	23:36
17	Heidberger TC	1	0:2	5:15	1:6	27:36
18	Club z. Vahr e.V. II	1	0:2	10:22	3:4	33:28
19	TSG Ahlten	1	0:2	4:16	1:6	20:35
20	TC Hilter	1	0:2	4:16	0:6	24:38
21	TC BW Papenburg	1	0:2	4:16	0:6	21:37
22	DTV Hannover II	1	0:2	4:16	0:6	18:37
23	TC GW Herzberg	1	0:2	2:18	0:6	18:36
24	TC GW Gifhorn	1	0:2	2:18	0:6	18:37
25	Oldenburger TeV	1	0:2	1:19	0:6	16:36
26	TSG Hatten-Sandkrug	1	0:2	0:20	0:6	17:36
27	Hasberger TC	1	0:2	0:20	0:6	16:37
28	TV Bakum	1	0:2	0:20	0:6	13:36

Spielleiter

Stephan Wentler, 31162 Bad Salzdetfurth, Am Triftweg 3

Tel: 05063 9087-25 / Fax: 05063 9087-10 / eMail: stephan.wentler@tnb-tennis.de

Bemerkungen zur Gruppe

Der witterungsbedingte Ausweichtermin ist der jeweilige Sonntag. Vorverlegungen sind im gegenseitigem Einvernehmen über das Terminmodul möglich. Halbfinale und Finale sowie das Spiel um Platz 3 finden im Rahmen der Gottfried-von-Cramm-Spiele am 23.09.2023 in Hannover statt.



TNB Sommer 2023

Gottfried von Cramm Spiele Kleinfeld U8

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Mi. 16.08.2023 12:30	Oldenburger TeV	Club z. Vahr e.V.	1:19
16:00	TV Rot-Gold Sögel e.V.	TC BW Papenburg	16:4
Mi. 23.08.2023 15:30	TV Bakum	TC Dinklage	0:20
Do. 24.08.2023 16:00	DTV Hannover IV	SV Arnum	10:10
Fr. 25.08.2023 16:00	TSG Hatten-Sandkrug	Huder Tennisverein e.V.	0:20
Sa. 26.08.2023 00:00	TC Jesteburg	spielfrei*	
00:00	TSG Ahlten	spielfrei*	
00:00	TSC Göttingen	spielfrei*	
00:00	spielfrei*	TC GW Herzberg	
09:00	TC Schwülper	Heidberger TC	15:5
10:00	Hasberger TC	SC Spelle/Venhaus	0:20
10:00	TV GG Ramlingen-Ehlershausen	DTV Hannover II	16:4
10:00	DT Hameln	DTV Hannover	10:10
11:00	Club z. Vahr e.V. II	TV Buschhausen	10:22
14:00	SV Hellern v. 19....V. / Osnabrück	TC Hilter	16:4
So. 27.08.2023 10:00	TC GW Gifhorn	TSV Ehmen	2:18
Mo. 28.08.2023 16:30	TV GG Ramlingen-Ehlershausen	DT Hameln	0:20
Mi. 30.08.2023 16:30	DTV Hannover IV	TSG Ahlten	16:4
Do. 31.08.2023 16:30	SV Hellern v. 19....V. / Osnabrück	SC Spelle/Venhaus	2:18
16:30	TV Rot-Gold Sögel e.V.	TC Dinklage	3:17
Sa. 02.09.2023 00:00	Huder Tennisverein e.V.	Club z. Vahr e.V.	12:8
10:00	TSV Ehmen	TC Schwülper	11:9
10:00	TSC Göttingen	TC GW Herzberg	18:2
11:00	TV Buschhausen	TC Jesteburg	6:14
Do. 07.09.2023 16:30	DT Hameln	DTV Hannover IV	14:6
Fr. 08.09.2023 16:00	SC Spelle/Venhaus	TC Dinklage	6:16
Sa. 09.09.2023 10:00	TSV Ehmen	TSC Göttingen	18:2
10:30	Huder Tennisverein e.V.	TC Jesteburg	18:2
Sa. 23.09.2023 09:00	TC Dinklage	Huder Tennisverein e.V.	17:3
09:00	DT Hameln	TSV Ehmen	12:8
13:00	Huder Tennisverein e.V.	TSV Ehmen	14:6
13:00	TC Dinklage	DT Hameln	18:2



#wirsindFAIRliebtintennis

